П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 265406-6
"О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации" к ?t

Рассмотрев проект федерального закона № 265406-6 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", внесён-
ный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации О.В. Тимофеевой, М.Е. Старшиновым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 265406-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по образова-
нию.

Председатель Думы
Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 26 июля 2013 года № 976-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 265406-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"Об образовании в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 265406-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в
Российской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан с целью совершенствования за-
конодательства об образовании в части установления законодательством субъ-
ектов Российской Федерации единых требований к одежде учащихся общеоб-
разовательных организаций на региональном и муниципальном уровнях.

Проектом федерального закона предусматривается, что единые требова-
ния к одежде учащихся государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций на территории всего субъекта Российской Федерации или на
территории муниципальных образований, находящихся на территории субъекта
Российской Федерации, устанавливаются законодательством субъекта Россий-
ской Федерации. При этом единые требования к одежде учащихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций могут устанавливаться нормативными
правовыми актами представительных органов муниципальных образований, ес-
ли это предусмотрено законодательством субъекта Российской Федерации.

Учитывая важность закрепления указанного положения на законодатель-
ном уровне, Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального
закона и считает его принятие своевременным и актуальным.